
 1 

 

ZARZĄDZENIE  NR 9  /2012 

WÓJTA GMINY MAŁKINIA GÓRNA 

Z DNIA  6 MARCA  2012 ROKU 

  

 

 

W SPRAWIE: OPRACOWANIA I PRZEDSTAWIENIA RADZIE GMINY I 

REGIONALNEJ IZBIE   OBRACHUNKOWEJ SPRAWOZDAŃ Z  WYKONANIA  

PLANÓW  FINANSOWEYCH  SAMORZĄDOWYCH  INSTYTUCJI  KULTURY  

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY I SPORTU I GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ  

ZA    2011   ROK 

 

Na podstawie art. 265 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2009 Nr 157 poz.1240) Wójt Gminy Małkinia Górna, zarządza co następuje: 

 

 

 

       § 1. 

 

Przedkłada się sprawozdania roczne z  wykonania planów finansowych samorządowych 

instytucji kultury  gminnego ośrodka kultury i sportu i gminnej biblioteki publicznej 

za  2011 rok. 

 

 

 

      § 2. 

 

Wójt Gminy przedłoży sprawozdania roczne z  wykonania planów finansowych 

samorządowych instytucji kultury ośrodka kultury i biblioteki za  2011 roku Radzie Gminy i 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej  do 31marca  2012 roku. 

 

 

      § 3. 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 

 

 

      § 4. 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Wójt Gminy   

 

mgr inż. Marek Kubaszewski 

 

 

 

 



 2 

 

        Załącznik Nr 1 

 do Zarządzenia NR /2012   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 6 marca  2012 roku 
 

 

 

 

 

 

 

 

    S P R A W O Z D A N I E 
 

 
   Z   P R Z E B I E G U   W Y K O N A N I A 

 
                                P L A N U    F I N A N S O W E G O 

 
 

                             
         G M I N N E J   B I B L I O T E K I   P U B L I C Z N E J 

 
                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 
 

 

 
                         Z A   I   P Ó Ł R O C Z E   2 0 1 1   R O K U 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Dział              921 

 
Rozdział    92116 

 
 
P R Z Y C H O D Y 

 
 

   §                                  Treść Plan Wykonanie      % 

 
0920 
 
0970 
 
2000 
 
2020 
 
2480 
 

          
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Pozostałe odsetki 
 
Wpływy z różnych dochodów 
 
Dotacja – Projekt „Równać Szanse” 
 
Dotacje celowe z Min. Kultury 
 
Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana 
przez 
samorządową instytucję kultury 

 
100,00 

 
60,00 

 
7.000,00 

 
6.000,00 

 

 
386.000,00 

 
 

 
 

 
94,16 

 
60,00 

 
7.000,00 

 
6.000,00 

 

 
386.000,00 

 
 

 

    
94,2     
 
 100,0 
  

100,0 
 
 100,0 
  
   
100,0 

             R  a  z  e  m 399.160,00 399.154,16 100,0  

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 



 4 

 

Dział  921 
Rozdział   92116 

K O S Z T Y  
 

    §                      Treść Plan Wykonanie          % 

4010 
 
 
4110 
 
4120 
 
4170 
 
4210 
 
4240 
 

 
4260 
 
4270 
 
4280 
 
4300 
 

 
4370 
 
 
4400 
 
4410 
 
4430 
 
4440 
 

 
 

 
 

 
 

 

 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
 
Składki na Fundusz Pracy 
 
Wynagrodzenia bezosobowe 
 
Zakup materiałów i wyposażenia 
 
Zakup książek i pomocy 
dydaktycznych 
 
Zakup energii 
 
Zakup usług remontowych 
 
Zakup usług zdrowotnych 
 
Zakup usług pozostałych 
 
Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacji telefonii stacjonarnej 
 
Opłaty czynszowe za pomieszczenia 
biurowe 
 
Podróże służbowe krajowe 
 
Różne opłaty i składki 
 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

 
 

 
 
         R A Z E M 

249.089,00 
 
 

38.451,00 
 

4.683,00 
 

7.375,00 
 

9.850,00 
 

 
35.000,00 

 
31.288,00 

 
1.300,00 

 
50,00 

 
8.600,00 

 
2.300,00 

 

 
 

3.000,00 
 

300,00 
 

690,00 
 

6.797,00 
 

 
 

 
 

 
398.773,00 

248.946,62 
 
 

38.367,83 
 

4.679,50 
 

7.375,00 
 

9.235,95 
 

 
35.000,00 

 
29.926,50 

 
1.207,82 

 
50,00 

 
8.497,69 

 
2.225,63 

 

 
 

3.000,00 
 

189,49 
 

690,00 
 

6.796,95 
 

 
 

 
 

 
396.188,98 

         99,9        
 
 
         99,8 
          
         99,9 
          
       100,0 
          
         93,8 
     

      
       100,0 
          
         95,6 
          
         92,9 
 
       100,0 
          
         98,8 
          
         96,8         
 

        
 
      100,0 
 
        63,2 
 
      100,0 
 
      100,0 
 

 
        

 
 

 
        99,4 

 



 5 

 

 
   

 
Należności  i  zobowiązania , w tym wymagalne. 
 

     Na dzień 31.12.2011 r.   w Gminnej  Bibliotece Publicznej  w Małkini Górnej 
 nie występują należności . Występują  zobowiązania w kwocie 506,86 zł za 

bieżące usługi.  
 
 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i 

kosztów  oraz  rozchodów  w   2011  roku  przedstawionych  wyżej    
           w formie   tabelarycznej .  

 
Zaplanowane  przychody na 2011 rok w kwocie  399.160,00  złotych wykonano 
w  100,0 % 

 

– 399.154,16 złotych. 

 
 Głównym przychodem jest dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia 

Górna 
wykonana w 100,0 % - 386.000,- zł oraz dotacja przedmiotowa z Ministerstwa 

Kultury na zakup książek w kwocie 6.000,00 zł wykonana  w 100,00 % . 

Pozostałe przychody stanowią : 

–  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku bankowym 
w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wynoszące  94,16 zł  -  94,2 % 

planu, 
 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za 

terminowe wpłaty 
podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 

wynoszące  60,00 zł  -  100,0 % planu 
 
-    w 2011 roku GBP realizowała  Program „ Równać  Szanse ” uzyskując   

przychód  w  kwocie  
     7.000,00 złotych . 

 
Zrealizowane koszty w 2011 roku wyniosły 396.188,98   złotych i stanowią 

99,4 % planu 
rocznego kosztów. 
 

     W poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się 
następująco : 

 
 -    wynagrodzenia osobowe pracowników wyniosły 248.946,62 zł   -   99,9 %  
planu, 

 

– składki  płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników / 15,93 % od 

wynagrodzeń brutto/ 
wyniosły 38.367,83 zł  -   99,8 % planu, 
 



 6 

– składki  płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 

4.679,50 zł 
-   99,9 % planu, 

 
-     wynagrodzenia bezosobowe wyniosły 7.375,00 zł –100,0 %, 

 

– w  kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 
środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki w Małkini Górnej i 

Prostyni, 
artykuły biurowe , materiały papiernicze do sprzętu drukarskiego , folia do 

okładania książek, akcesoria komputerowe, tusz do drukarek, 
oprogramowania antywirusowe oraz roczna aktualizacja programu informacji 
prawnych ,   prenumerata czasopism, zakupy według Projektu „ Równać 

Szanse ”.   Cały koszt wyniósł 9.235,95 zł – 93,8 % planu, 
 

-    książek zakupiono za kwotę 35.000,00 zł – 100,0 % planu, z tego za 
6.000,00 zł z dotacji 
      z  Ministerstwa Kultury ,  

 
-    koszty zakupu energii cieplnej w Małkini Górnej, energii elektrycznej, wody i 

ścieki, gaz w 
     butlach do ogrzewania placówki w Prostyni wyniosły  29.926,50 zł  -  95,6 % 

planu, 
 

– w ramach usług remontowych dokonano  naprawy i konserwacji 

kserokopiarki, wymiany czujki w systemie alarmowym w kwocie 1.207,82 zł  -   
92,9 % planu, 

 
-      badania lekarskie profilaktyczne wyniosły 50,00 zł – 100,0 % planu, 
 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 
-   monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę „ , 

-  wywóz nieczystości, 
-  opłaty pocztowe, 

-  prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini Górnej 
oraz koszty jednorazowe : abonament radiowy, opłaty za przesyłki książek,  
przegląd sprzętu  

 p. pożarowego , wyjazdy młodzieży z Projektu „ Równać Szanse ” - całość na 
kwotę 8.497,69 zł – 98,8 % planu,     

– rozmowy telefoniczne stacjonarne wyniosły 2.225,63 zł –96,8 % planu, 
opłaty czynszowe za pomieszczenia biurowe filii w Prostyni wyniosły 3.000,- zł 

– 100,0 % planu, 

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 189,49 zł  -  63,2 % planu, 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży 

majątku GBP które  wyniosło   690,00zł   -  100,0 %  planu, 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.796,95 zł –

100,0 % planu . 
      Ponosząc  powyższe  koszty  w    2011  roku  Gminna   Biblioteka Publiczna  

w  Małkini Górnej bardzo aktywnie zaspokajała 
i rozwijała potrzeby czytelnicze społeczeństwa, upowszechniała wiedzę 
oraz rozwój kultury.  

 



 7 

 

 
 

 

II. Informacja z działalności  Gminnej Biblioteki Publicznej w Małkini Górnej za 2011r. 

1.Część statystyczna 

 

 

           Wyszczególnienie      Ogółem GBP w Małkini 

Górnej 

FB w Prostyni 

                     1           2            3          4 

I.KSIĘGOZBIÓR 

1. Stan na koniec 2010 r. 
   

       43572 

       

         30175 

      

        13397 

2. Przybyło w ciągu 2011r. 

    w tym: - z zakupu 

                * ze środków samorząd. 

                * ze środków MKiDN   

                - dary                

         1355 

         1338    

         1118 

           220    

             17 

           1116 

           1116 

             934 

             182     

               -                                                                                     

            239 

            222 

            184 

              38 

              17 

3. Struktura wpływów: 

-lit. piękna dla dzieci 

- lit. piękna dla dorosłych 

- lit. inna 

 

           259 

           715 

           381 

 

            201 

            556 

            359 

 

              58 

            159 

              22 

4. Ubyło w ciągu  2011r.            -              -             - 

5. Aktualny stan księgozbioru 

     ( 31.12.2011) 
       44927          31291        13636 

6. Struktura zbiorów: 

– lit. piękna  dla dzieci 

– lit. piękna dla dorosłych 

– lit. inna 

 

       11416 

       19988 

       13523 

 

         7729 

       13762 

         9800 

 

       3687 

       6226 

       3723 

7. Ilość tyt. czasopism prenumer.  

i otrzymywanych bezpłatnie 
          27            18          9 

II.ZBIORY SPECJALNE 

- przybyło w ciągu   2011r. 

- aktualny stan zbiorów 

 

           - 

        422 

 

             - 

         422 

 

          - 

          - 

III.CZYTELNICTWO 

1.Czytelnicy zarejestrowani 

ogółem w ciągu   2011 r. 

 

      1625 

 

       1220 

 

         405 

2. Struktura wiekowa czytelników 

– do 15 lat 

– od lat 16 do 19 

– od lat 20 do 24 

– od lat 25 do 44 

– od lat 45 do 60 

– powyżej 60 lat 

 

        385    

        281 

        260 

        427 

        205 

          67 

 

        299 

        200 

        190 

        322 

        155 

          54 

 

           86 

           81 

           70 

          105 

           50   

           13           

3. Struktura czytel. wg zajęcia: 

P- robotnicy 

R- rolnicy 

U- pracownicy umysłowi 

M- młodzież ucząca się 

S- studenci 

 

        201 

          13 

        192 

        689 

        201 

 

        130 

            9 

        157 

        520 

        169 

 

          71 

            4 

          35 

        169 

          32 



 8 

I- inni zatrudnieni 

Nz- bezrobotni, emeryci 

          69 

        260 

          35 

        200 

          34 

          60 

4. Wypożyczenia książek     34022      23643       10379 

5. Wypożyczenia na 1 czytelnika       20,9         19,4        25,6 

6. Struktura wypożyczeń książek: 

- literatura dla dzieci 

- literatura dla dorosłych 

- literatura z innych działów  

 

     10320 

     19411 

       4291 

 

       6479 

     13729 

       3435 

 

      3841 

      5682 

        856 

7. Odwiedziny w bibliotece 

w tym: - wypożyczalnia 

- czytelnia 

     15550 

     13535 

       2015 

     10527 

      9086 

      1441 

      5023 

      4449 

        574 

8. Książki udostęp. prezencyjnie 

w tym: - lit. pięk. dla dorosłych 

-  lit. pięk.dla dzieci 

-  lit. inna 

     6508 

        - 

     1110 

     5398 

      5672 

          - 

        870 

      4802 

        836 

          - 

        240 

        596 

9. Czasop. udostęp. na miejscu      8473       8122         351 

10. Ilość udzielonych informacji      2220       1477         743 

11. Korzystający z Internetu      4930       4378         552 

IV.UPOWSZECHNIANIE 

CZYTELNICTWA 
(formy pracy k.o) 

1. Konkursy 

2. Dyskusje nad książką 

3. Lekcje biblioteczne 

4.Wieczory baśni i opowiadań 

5. Wystawki, hasła 

6.  Pasowanie na czytelnika 

7. Inne 

  

 

 

 

        40 

        57 

        22 

      110 

        95 

          2 

        77  

 

 

 

          29 

          38 

          20 

          76 

          59 

            2 

          70 

 

 

 

          11 

          19 

            2 

          34 

          36 

            - 

            7  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZESTAWIENIE 

 

NIEKTÓRYCH  WSKAŹNIKÓW  I  ANALIZA  PORÓWNAWCZA 

Z ROKIEM  POPRZEDNIM 

 

Lp.           Wyszczególnienie         2010 r.         2011 r. 

 

 1. Księgozbiory w wol.      43 572   

 

       44 927 

 2. Liczba wol. na 100 mieszkańców       357,82        364,61 

 

 3. Wskaźnik zakupu książek na 100 mieszkańców         11,50          10,86 

 

 4. Przybyło wol. ogółem         1420          1 355 

 5.  Ubyło wol. ogółem            -              - 

 6.  Liczba wypożyczeń książek w wol. 

                      

      33 862   

 

       34 022 

 7. Liczba wypożyczeń na 100 mieszkańców 

(wypożycz.  na zewnątrz  i na miejscu) 

      329,51         328,92 

8.  Wypożyczenia na 1 czytelnika         17,9          20,9 

 

10. Liczba udzielonych informacji         2 314          2 220  

 

11. Liczba zarejestrowanych czytelników         1 889         1 625 

 

12. % ogółu mieszkańców korzystających z biblioteki         15,51         13,19 

 

13. Odwiedziny w bibliotece 

                     w tym: 

– w wypożyczalni 

– w czytelni 

      15 787 

 

      13 596 

        2 191 

      15 550 

 

      13 535 

        2 015 

14.  Korzystający z Internetu         3 489         4 930 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Część opisowa 

I. ZBIORY  BIBLIOTECZNE 

1. Księgozbiory. 

Stan księgozbioru na dzień 31.12.2011 r. wynosi 44 927 wol. na ogólną kwotę 345.135,21 zł.   

W 2011 r. przybyło ogółem 1 355  wol. na kwotę 35.503,89 zł. W porównaniu z rokiem 

poprzednim przybyło mniej o 65 wol., wartość  wpływów zwiększona została o 3.234, 19 zł.  

Wpływy stanowiły zakupy nowości wydawniczych ze środków samorządowych ,dotacji 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego i dary . 

 Ze środków samorządowych zakupiono 1.118 wol. nowości wydawniczych i wydatkowano 

na ten cel 29.000,00 zł. 

z tego : 

dla  biblioteki gminnej zakupiono 934 wol. na kwotę 24.772,13 zł.  

dla  filii bibliotecznej zakupiono   184 wol. na kwotę   4.227,87 zł. 

Z dotacji celowej Ministerstwa Kultury zakupiono 220 wol. na kwotę 6.000,00 zł. 

Filia Biblioteczna w Prostyni otrzymała książki w darze od Stowarzyszenia Miłośników 

Ziemi Prostyńskiej w ilości  17 wol. na kwotę 503,89 zł. 

Zbiory biblioteczne  uzupełniane były o literaturę piękną i popularnonaukową dla dzieci i 

dorosłych do wypożyczania w czytelni i na zewnątrz. 

W ogólnej strukturze wpływów literatura piękna dla dorosłych stanowiła 53% ogółu 

wpływów  (wzrost o 3%), literatura piękna dla dzieci i młodzieży 19% ( spadek o 5%), 

natomiast literatura  

z  innych działów stanowiła 28 % ogółu wpływów ( wzrost o 2%).  

Księgozbiór podręczny uzupełniony został o  158 wol.; co stanowi 41% ogółu zakupionych 

książek popularnonaukowych.  

Wpływy stanowiły informatory, leksykony, poradniki, wydawnictwa encyklopedyczne 

 i opracowania naukowe z takich dziedzin wiedzy jak: nauki społeczne, administracja, 

psychologia, filozofia, nauki matematyczno- przyrodnicze, ekonomia, marketing i 

zarządzanie, historia, prawo, teoria literatury, językoznawstwo i komunikacja językowa 

,gastronomia, hotelarstwo , geografia  

i religioznawstwo. 

Dla dzieci i młodzieży zainwentaryzowano 259 wol. Wpływy stanowiły powieści 

przygodowe, obyczajowe  i fantastyczne oraz książki, należące do popularnych serii 

młodzieżowych. 

Dla dzieci najmłodszych zakupiono ciekawie wydane bajki, baśnie i łatwe opowiadania oraz 

książki edukacyjne .  

Dla dorosłych zakupiono 715 wol. Wpływy stanowiły  powieści współczesnych pisarzy 

polskich i obcych, literatura sensacyjna i  kryminalna, przygodowa , powieści historyczne, 

obyczajowe, romanse, horrory, thrillery, literatura faktu, biografie i sagi. 

Przy doborze księgozbioru kierowano się środowiskowymi potrzebami czytelniczymi 

użytkowników biblioteki. 

 



 11 

 

 

2. Czasopisma i zbiory specjalne. 

    W 2011 r. prenumerowano i otrzymywano bezpłatnie 27 tyt. czasopism (mniej o 4 tyt.)                       

Prenumeratą objęte były 22 tyt. i wydatkowano na ten cel 3.691,41 zł.   

Prenumerowano czasopisma bibliotekarskie, historyczne, literackie, prasę codzienną i lokalną 

oraz czasopisma dla kobiet, dzieci i młodzieży. 

W zakresie zbiorów specjalnych ich stan utrzymuje się na poziomie roku poprzedniego i 

wynosi 422 jedn. Inwentarzowe na kwotę 1.735,05 zł. 

      

 

 II.  CZYTELNICTWO  I  WYPOŻYCZENIA 

1. Czytelnicy 

W 2011 r. zarejestrowano 1.625 czytelników. W porównaniu z rokiem poprzednim 

zmniejszyła się liczba czytelników o 267 . Ogółem z biblioteki korzysta 13,19 % 

mieszkańców gminy. 

 W ogólnej strukturze wiekowej dominuje czytelnik w IV grupie wiekowej(od lat 25 - 

44) i stanowi 26% ogólnej liczby zarejestrowanych czytelników. Wzrost zanotowano również 

w III i VI grupie wiekowej, obejmującej przedziały wiekowe od20 do 24 lat i powyżej 60 lat.   

W pozostałych grupach wiekowych odnotowano spadek czytelników.    

 Wg zajęcia najwięcej korzystających stanowi młodzież ucząca się – 42,4%  oraz 

bezrobotni i emeryci – 16,0%. W dalszej kolejności to:  studenci – 12,4% , robotnicy- 12,4%, 

pracownicy umysłowi – 11,8%. Najmniej z bibliotek korzysta innych zatrudnionych- 4,2% i 

rolników- 0,8%. 

2. Udostępnianie zbiorów. 

 W 2011r. zarejestrowani czytelnicy wypożyczyli na zewnątrz 34.022 wol. literatury 

pięknej dla dzieci i dorosłych oraz z innych działów. W porównaniu z rokiem poprzednim 

zwiększyła się liczba wypożyczeń o 160  wol.  

 W ogólnej strukturze wypożyczeń najwięcej wypożyczono literatury pięknej dla 

dorosłych – 57% ,  literatury dla dzieci i młodzieży – 30% , natomiast literatury z innych 

działów – 13%. 

W porównaniu z rokiem poprzednim zwiększone zostały wypożyczenia literatury pięknej dla  

dorosłych o 2% i literatury popularnonaukowej o 1%, natomiast zmniejszone zostały 

wypożyczenia literatury dla dzieci i młodzieży o 3%.   

 Najmłodsi czytelnicy wypożyczali pięknie wydane bajki, łatwe opowiadania , 

książeczki edukacyjne oraz książki z serii: „Atlas Bolka i Lolka”, „Ciekawe dlaczego?”, 

„Czytaj z rodzicami”, 

„ABC … uczę się”, ”Obrazki dla maluchów”, „Już czytam”, „Pierwsze zdanie”, „Poznaję 

przyrodę”, „Ania i Krzyś przyjaciele Martynki”, „ Scooby -  Doo!”,   „Barbie”,  „ Wróżki”, „ 

Mała wróżka Amelka” oraz „Bajki naszego dzieciństwa”. 

Wśród dzieci starszych i młodzieży najczęściej dominowały wypożyczenia lektur szkolnych , 

powieści fantastyczne i sensacyjne , opowieści o wampirach oraz z serii: ,,Nie dla mamy , nie 

dla taty lecz dla każdej małolaty”, „Cherub”, „Ślady”, „High school musical” oraz  książki 

autorstwa  Małgorzaty Budzyńskiej i Anny Onichimowskiej .Dużą poczytnością cieszyły się 

książki  

w języku angielskim. 

Wśród wypożyczeń literatury pięknej dla dorosłych dominowały książki autorstwa 

następujących pisarzy: S. Mayer – cykl „Zmierzch”, P.C Cast i K. Cast – cykl powieści „Dom 

Nocy”, P. Coelha, D. Steel, N. Roberts, W. Smitha, R. Cooka ,  S. Kinga, H.Cobena,  

C.Cusslera, P. Cornwelli, J. Piekary, K. Grocholi, M. Wojciechowskiej, W. Cejrowskiego 



 12 

oraz  książki z serii: ”Historie prawdziwe”, „Wszystko dla pań”, „Srebrna seria” i „Zakazane 

biografie”. 

       Wachlarz wypożyczanych książek był bardzo szeroki. Wypożyczane były zarówno 

romanse, powieści obyczajowe , fantastyczne i  sensacyjne, kryminały, horrory , thrillery 

medyczne, historyczne oraz literatura faktu. Mniej wypożyczana była klasyka  polska i obca.   

Z literatury popularnonaukowej dużą poczytnością cieszyła się literatura, dotycząca historii 

 i geografii powszechnej i Polski, religii i teologii, medycyny , gospodarstwa domowego, 

 psychologii, prawa, ekonomii i zarządzania. 

 Ogółem z wypożyczalni skorzystało 13.535 czytelników ,a z czytelni  2.015 użytkowników.  

W czytelni udostępniono ogółem 6.508 wol. literatury popularnonaukowej dla dorosłych i 

literatury pięknej  dla dzieci ( wzrost o 246 wol.).   

 Z tego literatury popularnonaukowej udostępniono 5 398 wol.; co stanowi 83% ogółu 

udostępnień w czytelni ( wzrost o 4%). 

Wśród udostępnianej literatury popularnonaukowej dominowały informatory, poradniki, 

leksykony, encyklopedie i opracowania naukowe z takich dziedzin wiedzy jak: polityka, 

prawo, psychologia,  ekonomia i zarządzanie,   historia, literatura, geografia oraz opracowania 

naukowe, dotyczące żywności ,gastronomii i  hotelarstwa, a także przewodniki szkolne i 

informatory wspomagające  nauczanie w szkołach różnych typów. 

Czytelnikom udzielono 2.220 informacji naukowych .W celu znalezienia poszukiwanych 

informacji czytelnicy korzystali zarówno z czytelni naukowej jak i internetowej.  

Ogółem z Internetu   skorzystało 4.930 użytkowników. Na miejscu  udostępniono 

8.473czasopisma. 

 

  

         III.  UPOWSZECHNIANIE  CZYTELNICTWA 

 

Upowszechnianie czytelnictwa odbywało się poprzez  prowadzenie różnych form 

pracy kulturalno- oświatowej, mającej na celu pozyskanie czytelnika i przysposobienie go do 

korzystania z biblioteki. Prace prowadzone były samodzielnie lub przy współpracy ze 

szkołami i innymi instytucjami kulturalno – oświatowymi, działającymi na terenie gminy. 

Najczęściej stosowanymi formami pracy wśród dzieci były;  wieczory baśni ,opowiadań i 

poezji, dyskusje nad książkami , konkursy , lekcje biblioteczne, wystawki książek z okazji 

rocznic literackich i historycznych oraz stałych obchodów. 

Wśród konkursów dominowały konkursy błyskawiczne, związane z konkretnym autorem lub 

książką dla dzieci. Ogółem zorganizowano  ich 40 . 

W lekcjach bibliotecznych, których odbyło się 22 ,uczestniczyli najmłodsi uczniowie szkoły 

podstawowej.   

W ramach akcji ”Cała Polska czyta dzieciom” organizowane były wieczory głośnego 

czytania. Zorganizowano 110 spotkań.  Ponadto przeprowadzono 57 dyskusji nad książką lub 

fragmentem tekstu literackiego.  

Najmłodsi uczniowie szkoły podstawowej brali udział w uroczystości „Pasowanie na 

czytelnika”. Przeprowadzono 2 spotkania z uczniami. 

 Dla dzieci najmłodszych   uaktualniano „Kącik Malucha” poprzez systematyczne zakupy 

pięknie wydanych książek w różnej formie. 

 Nowości dla dorosłych ,dzieci i młodzieży eksponowane były na oddzielnym regale oraz 

zamieszczano krótką informację o książkach, które warto przeczytać. 

Z okazji stałych obchodów , rocznic literackich i historycznych wykonano 95 wystawek 

książek. 



 13 

Na stałe do kalendarza imprez kulturalno-oświatowych wpisały się zajęcia prowadzone z 

dziećmi w  czasie ferii i wakacji. Ponadto w każdy czwartek od godz. 14.00 prowadzone były 

zajęcia edukacyjne z dziećmi. 

 W  2011 r. w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca  realizowany był projekt „Wiedza –

Technika -Władza: Wkraczamy w świat dorosłych”, którego celem było zagospodarowanie 

czasu wolnego młodzieży gimnazjalnej, ukierunkowane na poszerzenie zainteresowań 

edukacyjnych oraz nabywanie umiejętności gromadzenia i weryfikowania wiedzy z różnych 

źródeł, a także doskonalenie umiejętności pracy w zespole na poziomie klasy, szkoły i 

środowiska.  

Na realizację tego projektu Biblioteka otrzymała 7.000 zł ze środków Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności oraz Polską Fundację Dzieci i Młodzieży w ramach  

programu „Równać Szanse”. W ramach projektu uczniowie trzech gimnazjów zwiedzili m. in.  

Bibliotekę Uniwersytetu Warszawskiego, Ośrodek Atomistyki w Świerku , Sejm RP oraz  

uczestniczyli w Pikniku Naukowym w Warszawie. 

 

 IV.  KOMPUTERYZACJA 

 

 Biblioteka gminna posiada 9 zestawów  komputerowych, a biblioteka filialna 3 

zestawy.  

Do wszystkich stanowisk podłączone jest stałe łącze internetowe.   

Z Internetu  korzystają bezpłatnie  mieszkańcy gminy w celu zaspokojenia potrzeb 

informacyjnych i naukowych.   

W GBP czytelnicy maja możliwość korzystania z katalogów w wersji elektronicznej oraz 

programu POLBI  (program informacji prawnej) i LEX (Dzienniki Ustaw i Monitory Polskie) 

W bibliotece gminnej do prac bibliotecznych wykorzystywany jest program MAK. Tworzona 

jest własna baza danych. Wprowadzono 100 % zbiorów (30175 rekordów).Opisy 

bibliograficzne opracowywane są samodzielnie lub wykorzystywany jest Przewodnik 

Bibliograficzny i   bazy danych innych bibliotek.  

 Okodowano 65% księgozbioru. Prace te niezbędne są do komputerowego wypożyczania 

zbiorów 

 i ewidencji użytkowników.  

  

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 
        Załącznik Nr 2 

 do Zarządzenia NR 9/2012   

Wójta Gminy Małkinia Górna 

          z dnia 6 marca 2012 roku 
 

 

 

 

 

 

 

    S P R A W O Z D A N I E 

 

 
 Z     W Y K O N A N I A     P L A N U     F I N A N S O W E G O 

 
 

                          ZA    2 0 1 1    R O K  
 

 
         G M I N N E G O   O Ś R O D K A   K U L T U R Y  I  S P O R T U 

 
                               W      M A Ł K I N I       G Ó R N E J 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

 

 

 

Dział              921 

                                                                                                                                                       
Rozdział    92109 

 
                                                                                                                                                                                                      
P R Z Y C H O D Y 

 
 

   §                                  Treść Plan Wykonanie      % 

 
0750 
 
0830 
 
0840 
 
0920 
 
0960 
 
0970 
 
2480 
 

 

 
Dochody z najmu i dzierżawy 
 
Wpływy z usług 
 
Wpływy ze sprzedaży towarów 
 
Pozostałe odsetki 
 
Otrzymane darowizny 
 
Wpływy z różnych dochodów 
 
Dotacja podmiotowa z budżetu otrzymana 
przez 
samorządową instytucję kultury 

 
36.000,00 

 
7.600,00 

 
100,00 

 
125,00 

 
7.300,00 

 
80,00 

 
664.000,00 

 

 
35.534,12 

 
7.592,40 

 
102,00 

 
126,79 

 
7.300,00 

 
79,00 

 
664.000,00 

 
      98,7 
 
      99,9 
 
    102,0 
 
    101,4 
 
    100,0 
 
      98,8 
 
    100,0     

             R  a  z  e  m 715.205,00 714.734,31 99,9 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 



 16 

 

 
 

 
 
Dział  921 

Rozdział   92109 
K O S Z T Y  

 

    §                      Treść Plan Wykonanie          % 

3030 
 
4010 
 
4090 
 
4110 
 
4120 
 
4170 
 
4210 
 
4260 
 
4270 
 
4280 
 
4300 
 
4360 
 
 
4370 
 

 
4410 
 
4430 
 
4440 
 
 

 
 

 

Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 
 
Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 
 
Honoraria 
 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
 
Składki na Fundusz Pracy 
 
Wynagrodzenia bezosobowe 
 
Zakup materiałów i wyposażenia 
 
Zakup energii 
 
Zakup usług remontowych 
 
Zakup usług zdrowotnych 
 
Zakup usług pozostałych 
 
Opłaty z tytułu usług 

telekomunikacyjnych 
telefonii komórkowej 
 
Opłaty z tytułu usług 
telekomunikacyjnych 
telefonii stacjonarnej 
 
Podróże służbowe krajowe 
 
Różne opłaty i składki 
 
Odpisy na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych 
 

13.600,00 
 

 
267.900,00 

 
 

9.300,00 
 

42.972,00 
 

6.358,00 
 

82.845,00 
 

86.269,00 
 

12.580,00 
 

500,00 
 

6.500,00 
 

143.337,00 
 
 

1.600,00 
 

 
 

4.000,00 
 

 
2.122,00 

 
13.176,00 

 
6.706,00 

 
 

13.592,50 
 

 
267.480,35 

 
 

9.220,00 
 

42.969,28 
 

6.350,01 
 

82.837,18 
 

86.176,58 
 

12.560,12 
 

250,00 
 

6.370,00 
 

143.293,47 
 
 

1.575,01 
 

 
 

3.936,30 
 

 
2.090,13 

 
12.973,78 

 
6.705,79 

 
 

         99,9 
 

 
         99,8 
 
 
         99,1 
 
       100,0 
 
         99,9 
 
       100,0 
 
         99,9 
 
         99,8 
 
         50,0 
 
         98,0 
 
       100,0 
 
 
         98,4 
 

 
 
         98,4 
 

 
         98,5 
 
         98,5 
                      
       100,0 
 
 



 17 

 

 
 

 
           R a z e m 

 

 
 

 
699.765,00 

 

 
 

 
698.380,50 

 

          

 
 

 
      99,8       

 
 
W ramach rozchodów na inwestycje zaplanowane na kwotę 3.000,- złotych 

 
wykonano za 3.000,- złotych –100,0 % planu  tj. wykonano projekt SKATE - 

PARKU . 
 
 

  Należności i zobowiązania, w tym wymagalne. 
 

 Na dzień 31.12.2011 r.  należności w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w 
Małkini Górnej 

wynoszą  12.707,26 złotych :  z najmu sali /209,26/  oraz z Urzędu Skarbowego 
VAT-7 /12.498/ natomiast zobowiązania 1.574,75 zł  za usługi ,energię i  zakupy   
dotyczące   grudnia  2011 roku .                  

 
Zobowiązań  wymagalnych  nie  ma. 

 
 Część  opisowa  z  wykonania   planu  finansowego  przychodów  i  
kosztów przedstawionych  wyżej  w  formie  tabelarycznej .  

 
Zaplanowane przychody na 2011 rok w kwocie 715.205,00 złotych wykonano w 

99,9 %           714.734,31 złotych. 
 
 Realizacja wykonania poszczególnych przychodów według klasyfikacji 

budżetowej 
przedstawia się następująco : 

 

– dochody z  wynajmu  sali i miejsc handlowych na festynach wynoszą  

35.534,12 zł    -     98,7 % planu, 
 

– wpływy z usług - głównie usług reklamowych firm na festynie Nadbużańska 

Noc 
Świętojańska  jak również z wypożyczania łyżew, gokartów, odpłatność za 

naukę języka angielskiego i rosyjskiego, występów zespołu Małkinianka 
wynoszą  7.592,40 zł    - 99,9 % planu, 

 

– wpływy ze sprzedaży towarów / w GOKiS ujęto w tym paragrafie utarg z 
kawiarni/ wyniosły 

102,00 zł  -  102,0 % planu, 
 

– pozostałe  odsetki tj. z kapitalizacji odsetek od środków na rachunku 
bankowym 
w Banku Spółdzielczym w Małkini Górnej  wyniosły  126,79 zł  -  101,4 % 

planu, 



 18 

 

– otrzymano darowizny gotówkowe od firm  na festyn Nadbużańska Noc 
Świętojańska- w kwocie 7.300 zł  -  100,0 % planu, 

 

– wpływy z różnych dochodów / wynagrodzenie od Urzędu Skarbowego za 

terminowe wpłaty 
podatków dochodowych w wysokości 0,3 % od przekazywanego podatku/ 
wyniosły 79,00 zł  -  98,8 % planu 

 

– dotacja podmiotowa z budżetu Gminy Małkinia Górna wyniosła 664.000 zł  -  

100,0 % planu. 
 Zrealizowane koszty w 2011 roku wyniosły 698.380,50  złotych i stanowią 

99,8 % planu. 
 W  poszczególnych paragrafach klasyfikacji budżetowej przedstawiają się 
następująco : 

-     różne wydatki na rzecz osób fizycznych tj. ekwiwalenty sędziowskie MKS i 
UKS oraz diety dla zawodników  MKS wyniosły 13.592,50 zł       -  99,9 % planu, 

 

– wynagrodzenia osobowe brutto pracowników wyniosły 267.480,35  zł   -   
99,8  %  planu, 

 

– honoraria tj. wynagrodzenia dla osób fizycznych za wykonanie programów 

artystycznych 
na  festynie Nadbużańska Noc Świętojańska, koncercie przeglądów zespołów i 

koncercie WOŚP  wyniosły  9.220 zł  -  99,1  % planu, 
 

– składki płatnika na ubezpieczenia społeczne pracowników i niektórych umów - 

zlecenia / 15,93 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 42.969,28  zł  -   100,0 
% planu, 

 

– składki płatnika na Fundusz Pracy / 2,45 % od wynagrodzeń brutto/ wyniosły 

6.350,01 zł 
-  99,9 % planu, 
 

– wynagrodzenia bezosobowe tj. z umów – zlecenia i umów o dzieło z osobami 
fizycznymi 

comiesięcznie opłacanymi , jak konserwator urządzeń elektrycznych, 
instruktor koła 

recytatorskiego, teatralnego,  plastycznego, lekkoatletycznego, nauki języków 
obcych , trenerzy piłkarzy MKS, trenerzy piłkarek piłki ręcznej, obsługa 
medyczna meczy  jak i jednorazowo zatrudnianymi przy  obsługach festynów 

Nadbużańska Noc Świętojańska, Dożynki / akompaniament muzyczny, 
obsługa medyczna, efekty dźwięku i świateł, konferansjerka, prowadzenie 

dyskoteki/  wyniosły  82.837,18   -    100,0 % planu, 
 

– w kosztach zakupu materiałów i wyposażenia ujęte są : 

- olej opałowy do ogrzewania pomieszczeń w budynku GOKiS, 
- słodycze, napoje i nagrody rzeczowe w związku z organizowanymi 

konkursami 
  podczas obchodów Dnia Dziecka, Dnia Matki,  biegach przełajowych, 

teatrzykach szkolnych, festynach, dożynkach , 



 19 

- artykuły biurowe i środki czystości potrzebne dla funkcjonowania placówki 

GOKiS,   drobne wyposażenie placówki GOKiS , 
- materiały do remontu wewnątrz budynku GOKiS , 

-dla piłkarzy MKS buty, koszulki, ochraniacze, napoje, piłki, 
-nawóz, trawa, wapno, paliwo do utrzymania stadionu  oraz materiały 
budowlane  i wyposażenie drobne budynków socjalnych i ogrodzenia oraz 

płyty na stadionie, 
całość  na kwotę  86.176,58 zł  -   99,9 % planu, 

 

– koszty zakupu energii elektrycznej w placówce GOKiS   i na stadionie, wody i 

ścieków wyniosły  12.560,12 zł  -  99,8 % planu, 
 

– w ramach usług remontowych wykonano naprawę kosiarki i rozrzutnika 

wapna w kwocie 250,- zł – 50,0 % planu, 
 

-     koszt usług zdrowotnych wyniósł  6.370,- zł tj. za  badania okresowe 
pracowników /170,- zł/ , zawodników MKS /5.540,- zł / i zawodniczek UKS 2 
/660,- zł/    – 98,0 % planu , 

 

– do zakupu usług pozostałych zaliczono koszty comiesięczne, jak : 

-  abonament telewizji kablowej, reklama planszowa w telewizji kablowej,    
- monitorowanie systemu alarmowego przez „ Tarczę ”, 

- opłaty za nieczystości stałe do Spółdzielni „ Zacisze”, 
- prowizje i opłaty bankowe – Bank Spółdzielczy w Małkini 
oraz koszty jednorazowe związane głównie z organizacją festynu 

Nadbużańska Noc 
Świętojańska, tj. 

- występy zespołów BLUE CAFE, D BOMB 
- firma „ Legro ” za obsługę imprezy- dźwięk, światło,wynajem sceny 
- pokaz sztucznych ogni , 

- za ochronę imprezy, 
- wynajem barierek i agregatu prądotwórczego, 

- przewóz, noclegi niektórych zespołów oraz obsługi, 
- koncert kabaretu, wynajem sceny ,nagłośnienie, ochrona podczas 
organizacji DOŻYNEK  2011 , 

- przegląd zespołów weselnych , 
jak również koszty związane z imprezami rozrywkowymi dla dzieci w ciągu 

całego roku 
 - projekcje filmów, 

 - wystawianie sztuki, 
- występy artystyczne  podczas Dnia Dziecka, 
-  przewozy piłkarzy MKS na mecze, przejazdy sędziowskie,  

-  pokaz chemiczny „Wybuchowy koniec szkoły”,  
-  przewozy biegaczy  , 

- przewozy zawodniczek piłki ręcznej, 
-  przeglądy bhp i p.poż budynku GOKiS i stadionu , 

    całość na kwotę  143.293,47 zł   -   100,0 % planu , 

 

– opłaty z tytułu usług telefonii komórkowej tj. zakup doładowania telefonu na 

czas festynów 
i dożynek wyniosły 1.575,01 zł – 98,4 % planu, 
 



 20 

-     opłaty z tytułu usług telefonii stacjonarnej wyniosły 3.936,30 zł – 98,4 % 

planu , 
  

– podróże służbowe krajowe / delegacje/  wyniosły 2.090,13 zł  -  98,5 % 
planu, 

 

– w koszty różnych opłat i składek zaliczono ubezpieczenie od ognia i kradzieży 
majątku GOKiS, 

      ubezpieczenie OC działalności GOKiS  , jednorazowe ubezpieczenia 
wycieczek, 

składki ZAiKS  i STOART , ubezpieczenia NNW sportowców, opłaty za wpisowe 
i  rozgrywki  piłkarzy MKS - co wyniosło   12.973,78 zł   -  98,5 %  planu, 
 

– odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych wynoszą 6.705,79 zł – 
100,0 % planu .  

 
 

 Ponosząc  powyższe  koszty  w  2011  roku  Gminny  Ośrodek  Kultury  i  
Sportu  w  Małkini Górnej  zorganizował  następujące  imprezy  :           
 

8 stycznia  

Już po raz trzynasty wszystkie dzieci i młodzież z małkińskiej gminy otrzymały 

jednego dnia paczki od Świętego Mikołaja. Na zorganizowanej dla nich wspólnej 
choinkowej zabawie w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Małkini 
Górnej  była Śnieżynka, Pajacyk i Mikołaj. Zabawa z nimi trwała kilka godzin. 

Było dużo muzyki, gier i zabaw, ale najwięcej było paczek - 1600 sztuk. 

8 stycznia Bal dla Sponsorów paczek 

 

9 stycznia XIX finał WOŚP 

W tym roku już po raz 19 w Polsce i 16 w Małkini zagrała Wielka Orkiestra 

Świątecznej Pomocy. 53 wolontariuszy z kolorowymi puszkami całą niedzielę, 9 
stycznia 2011 zbierało pieniądze na na zakup sprzętu dla dzieci z chorobami 

urologicznymi. Najczęściej można było ich spotkać przed kościołami i sklepami w 
Małkini, Prostyni i Broku. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Małkini 
zakończył się tuż po godzinie 20:00 "światełkiem do nieba” i pokazem sztucznych 

ogni. Tuż przed zakończeniem na scenie w GOKiS grał rockowy zespół PNAKOTIC 
z Ostrowi Mazowieckiej bawiąc zebranych swoją muzyką 

10 stycznia 

Wystartowała 10 edycja biegu ZiMNaR-a organizowana w Polsce i w Azji. Jedną z 

miejscowości w Polsce, w której Wojskowy Klub Biegacza META Lubliniec oraz 
Gminny Ośrodek Kultury w Małkini Górnej organizuje ten cykl biegów, jest wieś  
położona w gminie Małkinia Górna - miejscowość Orło. Zimna to cykl 8 biegów 

przełajowych, których dystans to 42 km czyli maraton. 

Grand Prix 

28 stycznia odbył się pierwszy bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 
przełajowych 

Grand Prix 



 21 

11 lutego odbył się kolejny bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych 

 

Turniej Zakładów Pracy 

W dniu 13 lutego ruszyły rozgrywki w Turnieju Zakładów Pracy. Do udziału 
zgłosiły się następujące drużyny, reprezentujące małkińskie zakłady: BD ART, 

DOM BUD, AJINOMOTO, ROCKWOOL, PHU A. POLAK. 

 

FERIE 

W dniach 13-27 lutego na terenie województwa mazowieckiego odbywały się 
Ferie zimowe. Poniższej przedstawiamy ofertę przygotowaną przez Gminny 

Ośrodek Kultury i Sportu w Małkini Górnej. 

13 luty Turniej Zakładów Pracy – hala sportowa SP Nr2 

 
14 luty „Walentynkowe upominki” - warsztaty plastyczne 
 

15 luty Konkurs Wiedzy Ekologiczno-Geograficznej 
 

15 luty Teatrzyk "Kwiat paproci" w wykonaniu Studia ART-RE z Krakowa 
 

17 luty „Ferie z gitarą” - kurs nauki gry 
 
18 luty Turniej w tenisa stołowego 

 
20 luty ZiMNaR 2011 - Zimowy Maraton na Raty w Orle (dystans 6 km)  

 
20 luty Turniej Zakładów Pracy – hala sportowa SP Nr2 
 

21 luty „Mikrofon dla każdego” – śpiewamy polskie przeboje – karaoke 
 

22 luty „Zabawa nauką” - wycieczka dla gimnazjalistów do Muzeum Techniki  
w Warszawie.  
W bardzo mroźny poranek 37 uczniów z gimnazjów i szkół podstawowych 

wyruszyło do Warszawy po wiedzę i zabawę. Pierwszym punktem programu była 
lekcja muzealna w Muzeum Techniki. Połowa grupy wysłuchała ilustrowanego 

doświadczeniami wykładu „Ciekawa fizyka”. Reszta uczestników zapoznała się z 
metodami przekazywania wiadomości zawartymi w lekcji pt „Od tam-tamów do 
e-maila”. Młodzi ludzie, którzy nie pamiętają świata bez telefonów komórkowych 

z niedowierzaniem oglądali telegraf, dalekopis, centralkę telefoniczną i pierwsze, 
bardzo toporne modele „komórek”. Na zakończenie zapoznali się z jednym z 

najważniejszych urządzeń II wojny światowej – niemiecką maszyną szyfrującą 
Enigma, której kod złamało trzech polskich matematyków (Zygalski, Różycki, 
Rejewski), co znacznie przyspieszyło pokonanie hitlerowskich Niemiec. 

Następną atrakcją był seans „Niezwykły świat techniki” w kinie interaktywnym w 
Cinema City na Bemowie. Tym, którzy nie poznali jeszcze tej atrakcji, należy się 

informacja, że w ciągu 3 godzin widzowie przechodząc z sali do sali biorą udział 
w sześciu różnych seansach. Pierwszy film w sali inspiracji opowiadał o 
przezwyciężaniu ograniczeń spowodowanych kalectwem. Nastolatka z Hawajów, 

która straciła ramię w wyniku ataku rekina nie zrezygnowała z ukochanego 



 22 

surfingu i kilka lat po wypadku zdobywała złote medale rywalizując z 

pełnosprawnymi zawodnikami.W sali wyobraźni widzowie stali się na kilkanaście 
minut słuchaczami opowieści o zagrożeniach, jakie niesie ze sobą rozwój 

techniki. W sali muzyki każdy bez problemów zrozumiał, jak kino od prostych, 
krótkich, niemych, czarno-białych filmików doszło do bogactwa efektów 
dźwiękowych i specjalnych, właśnie takich jak w sali 3D. W sali interakcji przy 

pomocy specjalnych pilotów odpowiadaliśmy na pytania sprawdzające wiedzę o 
technice (w ogólnym bilansie po wyrównanej walce grupa chłopców wyprzedziła 

grupę dziewcząt kilkoma punktami). Sala ruchu była na szczęście ostatnia – 
wytrzęsieni na fotelach podczas symulacji dużych prędkości i lekko ochlapani 
wodą widzowie doznali mnóstwa silnych wrażeń. 

Na zakończenie była pizza i kręgielnia. 
 

22 luty Konkurs Wiedzy o Sporcie 
 
23 lutego „Z kopyta kulig rwie...” - wycieczka do Gliny na kulig 

 
24 luty „Ferie z gitarą” - kurs nauki gry 

 
24 luty „Magiczna zabawa” - Spotkanie z iluzjonistą Łukaszem Podymskim  

 
25 luty Turniej w tenisa stołowego 
 

27 luty Turniej Zakładów Pracy – hala sportowa SP Nr2 
 

27 luty ZiMNaR 2011 - Zimowy Maraton na Raty w Orle (dystans 6 km)  
Ponadto codziennie można było korzystać z zasobów Internetowego Centrum 
Edukacyjno Oświatowego oraz lodowiska z możliwością wypożyczenia łyżew 

 

10 marca Konkurs Wiedzy o Gminie Małkinia Górna 

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Konkurs pt. 
"Wiedza o Gminie Małkinia Górna". Do udziału zgłosiło się ponad 100 uczniów. 
Najwszechstronniejszą wiedzą wykazali się następujący uczniowie: w kat. kl. I-III 

Anna Sadowska, Łukasz Fabiański i Wojciech Sokołowski, w kat. kl. IV-VI Sylwia 
Kłos, Monika Siwek i Daniel Parapura oraz w kat. Gimnazjum Olga Gromek, 

Monika Rybnicka i Karolina Andruszkiewicz. 

 

11 marca Warszawska Syrenka konkurs recytatorski 

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbyły się eliminacje 
gminne do XXXIV Konkursu Recytatorskiego "Warszawska Syrenka". Do 

eliminacji zgłosiło się 32 recytatorów, zwycięzców eliminacji szkolnych. 
Reprezentantami gminy Małkinia Górna na etapie powiatowym zostali: Agnieszka 
Adamska, Andżelika Bończyk i Dominika Tomaszewska w kat. kl. 0-III, Monika 

Magdalena Gąsior, Weronika Persińska, Emilia Sara Tarnowska w kat. kl. IV-VI 
oraz Martyna Olszewska, Adriana Żochowska i Martyna Persińska w kat. 

Gimnazjum. 

Grand Prix 

25 marca odbył się trzeci bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 

przełajowych 



 23 

 

28 marca wycieczka do Gazety Wyborczej 

Odbyła się kolejna wycieczkę w ramach projektu "Zabawy nauką". Tym razem 

gimnazjaliści pojechali do redakcji Gazety Wyborczej. 

„Czwarta władza”, która nas zaprosiła to Gazeta Wyborcza, największy krajowy 
dziennik. Budynek redakcji, który w latach 2000-2002 zbudowano w Warszawie 

przy ul. Czerskiej zdobył wiele nagród i wyróżnień, między innymi jako najlepszy 
budynek postawiony w technologii żelbetowej i Najbardziej Inteligentny Budynek 

Roku w kategorii "biurowiec". Pan Marcin Osojca w bardzo przystępny sposób 
zapoznał nas z zasadami funkcjonowania poszczególnych redakcji, procedurą 
przygotowywania papierowej edycji gazety oraz sposobem jej dystrybucji. 

Obejrzeliśmy „grzbiet” czyli codzienny ogólnokrajowy zestaw artykułów, 
dowiedzieliśmy się skąd pochodzą fotografie zamieszczane w GW i czym się rożni 

dziennik opiniotwórczy od tabloidu. Prześledziliśmy pracę korektorów, poznaliśmy 
termin „deadline” oraz różnicę między materiałami reklamowymi i 
autopromocyjnymi. 

Kolejnym punktem programu był spacer po Łazienkach. Pogoda była piękna, więc 
z przyjemnością wędrowaliśmy po parku szukając śladów wiosny. Relaksujący 

spacer trwał nieco ponad godzinę, a przewodnik wskazywał najciekawsze budynki 
i pomniki. 

Wszyscy, nawet ci, których rozleniwiło wiosenne słońce, ożywili się w następnym 
odwiedzanym obiekcie. Nowy Stadion Legii po ukończeniu budowy będzie spełniał 
najwyższe standardy europejskie - klasa Elitte UEFA, miejsca dla 31 000 widzów, 

naturalna podgrzewana nawierzchnia, maszty oświetleniowe, system monitoringu 
trybun i inne usprawnienia. 

Weszliśmy na płytę stadionu wejściem dla piłkarzy. Wędrówkę po trybunach 
rozpoczęliśmy od słynnej „żylety”, potem była trybuna wschodnia i południowa. 
Od przewodnika usłyszeliśmy historię stadionu, szczegóły jego budowy i 

wyposażenia oraz mnóstwo ciekawostek - oczywiście na temat Legii. 
Mocnym akcentem kończącym wycieczkę był seans filmowy. Obejrzeliśmy jedną 

z najnowszych polskich produkcji - zrealizowaną częściowo w technice animacji 
komputerowej „Salę samobójców”.  

 

5-10 kwietnia Wystawa Wielkanocna 

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbywa się wystawa 

rękodzieła artystycznego p. Wiesławy Kur. Pani Wiesława Kur to laureatka wielu 
konkursów i wystaw m.in.: I miejsce w Festiwalu Kuchni Regionalnej podczas IX 
Jesieni na Mazowszu i Podlasiu 

 

Grand Prix 

15 kwietnia odbył się czwarty bieg z cyklu XI Grand Prix Małkini w biegach 
przełajowych 

 

19 kwietnia Pisanka i palma wielkanocna - konkurs 
Komisja rozstrzygnęła konkurs plastyczny na tradycyjną pisankę i palmę 

wielkanocną. Na konkurs wpłynęło 27 palm wielkanocnych oraz 34 pisanki. 



 24 

Wszystkie prace były bardzo ładne, wiec komisja miała trudne zadanie aby 

wyłonić laureatów. Komisja zwracała uwagę na pomysłowość, estetykę oraz 
walory artystyczne wykonanych prac. W rezultacie wyłoniono zwycięzców: 

PALMA WIELKANOCNA - kat. I-III: I miejsce Jakub Zyśk SP Glina, II miejsce 
Jakub Zalewski SP Orło, III miejsce Wiktor Barszcz SP Orło, wyróżnienie - Natalia 
Majewska SP Nr2 Małkinia Górna, kat. IV-VI: I miejsce Filip Bejzemski SP Nr2 

Małkinia Górna, II miejsce Monika Siwek SP Kańkowo, III miejsce Katarzyna 
Laska SP Orło, wyróżnienia otrzymują: Dominika Grabowska i Maria Rukat z SP 
Nr2 w Małkini Górnej. 

PISANKA - kat. I-III: I miejsce Aleksandra Bauta SP Nr2 Małkinia Górna, II 

miejsce Klaudia Rostkowska SP Nr2 Małkinia Górna, III miejsce Martyna Kibart 
SP Orło, kat. IV-VI: I miejsce Filip Bejzemski SP Nr2 Małkinia Górna, II miejsce 

Mateusz Lipski SP Nr2 Małkinia Górna, III miejsce Zuzanna Składanek SP 
Kiełczew, wyróżnienie- Emilia Tarnowska SP Kańkowo. 

 
Niedziela Palmowa w Łysych 

Na zorganizowany przez GOKiS wyjazd w Niedzielę Palmową do Łysych 
zdecydowało się niewiele osób. Może przyczyną była niepewna pogoda, może 

przedświąteczne spiętrzenie prac domowych, a może po prostu brak informacji o 
tym, z jakim rozmachem świętuje się na Kurpiach ten szczególny dzień.  

Telewizyjne migawki pokazują zwykle kilka wielkich palm i parę osób w strojach 
regionalnych. Tymczasem Niedziela Palmowa na Kurpiach to połączenie 
uroczystości religijnej z kiermaszem sztuki (nie tylko ludowej), a przy okazji 

wspaniała okazja do reklamowania atrakcji turystycznych tego regionu.  
 

3 maja Turniej Piłkarski 
W tym roku na turnieju, którego stawką był puchar prezesa MKS, zmierzyły się 4 
zespoły: MKS Małkinia, KS Ostrovia, ŁKS Łochów i PLK Siedlce. W drodze 

losowania wyłonione zostały pary półfinałowe, które tuż po godzinie 14 
rozpoczęły walkę o najważniejsze dla nich w tym dniu trofeum. Konfrontacje 

toczyły się równolegle. Na jednym z boisk bez problemów awans uzyskali 
Siedlczanie, którzy ograli ŁKS Łochów 4:0. Dużo bardziej zacięte było derbowe 
spotkanie pomiędzy gospodarzami i Ostrovią zakończone remisem 1:1. O 

dalszym losie obydwu drużyn decydować musiały jedenastki, które strzelano w 
aż 8 seriach. Do finału przeszli ostatecznie goście. 

Na bocznym boisku w potyczce o 3. miejsce MKS uległ zawodnikom z Łochowa 
3:2, a ostatnią bramkę stracił w samej końcówce po rzucie karnym. Strzały "z 
wapna" zdominowały majówkowy turniej w Małkini. Po tym, jak finał zakończył 

się bezbramkowym remisem, konieczne były kolejne rzuty karne 
 

5 maja konkurs recytatorski  

W Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się konkurs 
recytatorski pt.: "2011- Rokiem Miłosza". Uczestnicy konkursu recytowali dwa 

utwory, dowolny wiersz autorstwa Czesława Miłosza i krótki fragment prozy z 
powieści „Dolina Issy”. W kat. Gimnazjum najlepiej zaprezentowały się: Martyna 

Olszewska z ZSG w Prostyni oraz Monika Brzostek i Agata Andrianik z ZSG Nr1 w 
Małkini Górnej, natomiast w kat. Szkół Podstawowych kl. IV-VI - Monika 
Magdalena Gąsior i Weronika Persińska z ZSG w Prostyni. 

 



 25 

Grand Prix 

6 maja odbył się piąty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach przełajowych 

 

8 maja wyjazd na Półmaraton 
 
W Ostrołęce odbył się XVII Międzynarodowy Półmaraton Kurpiowski. Nie zabrakło 

w nim reprezentantów Małkińskiego Klubu Biegacza TEAM, którzy mogą 
pochwalić się bardzo dobrymi rezultatami.  

Najlepiej spośród reprezentantów Małkini spisał się Kamil Michalczuk, który 21 
km 97 m pokonał w 1 godzinę 32 minuty i 50 sekund. Pozwoliło mu to zająć 53. 
miejsce w biegu OPEN wśród ponad 250 startujących i 8. pozycję w jego 

kategorii wiekowej. Nie wiele później dotarł na metę Łukasz Mikołajczyk, który na 
pokonanie półmaratonu potrzebował 1 godzinę 36 minut i 32 sekundy. Dało mu 

to 72. miejsce w kat. OPEN i 11. w kategorii wiekowej. W Ostrołęce biegali 
ponadto Paweł Barszcz (czas 1:46:57 i 135. miejsce), mieszkający w Zarębach 
Kościelnych Sławomir Długołęcki (1:51:18 i 161. miejsce) oraz instruktor MKB 

TEAM Andrzej Żach (2:08:50 i 233. miejsce). Nie zabrakło również leśniczego z 
Orła, reprezentanta WKB META Lubliniec Arkadiusz Rosińskiego, który uzyskał 

czas 1:49:12 i zajął 149. lokatę.  
 

29 maja Dzień Dziecka 

Odbył się Przegląd Piosenki Przedszkolnej. Do udziału zgłosiły się dzieci z 
Przedszkola Samorządowego i oddziały zerowe przy Zespole Szkół Nr 1 i SP w 

Glinie. Wszystkim uczestnikom, a było ich blisko 50,  wręczyliśmy symboliczne 
nagrody. Po Przeglądzie odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka zorganizowany 

wspólnie ze Spółdzielniami Mieszkaniowymi "Zacisze" i "Małkinianka". W 
programie pt.: "Bajeczna Lokomotywa" przygotowanym przez lubelskich 
animatorów nie zabrakło gier, zabaw i konkursów z nagrodami. Każde dziecko 

otrzymało także słodki upominek. 

 

31 maja Mistrzostwa Szkół Gminy Małkinia w biegach przełajowych 

W lasku za GOKiS odbyły się Mistrzostwa Szkół Podstawowych i Gimnazjów 
Gminy Małkinia Górna w biegach przełajowych. Zawody rozegrane zostały już po 

raz dwunasty. Na starcie stanęło ponad 300 biegaczy. 

 

Grand Prix 

17 czerwca odbył się szósty bieg z cyklu Grand Prix Małkini w biegach 
przełajowych 

 

19 czerwca Piknik chemiczny 

W Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Małkini Górnej odbył się Piknik 
chemiczny pt.: "Wybuchowy koniec szkoły". Wybuchające wulkany, zmieniające 
kolory "magicznie" płyny i inne eksperymenty będzie można zobaczyć podczas 

pikniku 

 



 26 

25-26 czerwca Nadbużańska Noc Świętojańska 

Już po raz dwunasty mieszkańcy małkińskiej gminy, razem z licznie przybyłymi 
gośćmi z sąsiednich gmin i powiatów powitali lato. Na zorganizowanym dla nich 

festynie przez Urząd Gminy i Gminny Ośrodek Kultury i Sportu można było miło i 
przyjemnie spędzić czas z całą rodziną. 
W sobotę rano wędkarze walczyli o Puchar Wójta Gminy Małkinia Górna a 

piłkarze o Puchar Prezesa MKS Małkinia. Po południu na scenie był koncert 
rockowy i występy dziecięcego zespołu tanecznego z Goniądza. Po oficjalnym 

otwarciu imprezy przez wójta gminy Marka Kubaszewskiego było wręczenie 
nagród dla najlepszych uczniów wszystkich małkińskich szkół. Kulminacją dnia 
był koncert gwiazdy wieczoru zespołu Blue Cafe, pokaz sztucznych ogni i 

obrzędowe widowisko „Wianki Świętojańskie”. Dzień zakończył się dyskoteką 
Summer Party. 

Drugi dzień festynu Nadbużańska Noc Świętojańska upłynął na ludowo. Na scenie 
prezentowały się ludowe zespoły z Małkini, Broku i Sadownego, koncert dała 
Kapela z Targówka „Chłopaki ze starej paki” a wieczorem wystąpił zespół muzyki 

dance – D Bomb. Oprócz tego rozegrano też turniej siatkarski o puchar dyrektora 
GOKiS oraz zorganizowano bieg przełajowy po łęgach nadbużańskich. 

 
Wakacje z Teatrem ART-RE: 

7 lipca "Złota rybka" 
21 lipca "Cudowna lampa Aladyna" 
4 sierpnia "Książe i żebrak" 

18 sierpnia "Pinokio" 
 

6 sierpnia nad Bużyskiem w Małkini Górnej odbyły się zawody wędkarskie dla 
młodzieży o Puchar Mundzia 
 

16-19 sierpnia – „Wakacyjne przedszkole” był to tydzień pełen gier, 
konkursów i zabaw dla najmłodszych dzieci 

 
21 sierpnia Przegląd Zespołów i Kapel Weselnych  
Na scenie plenerowej przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej 

odbył się Przegląd Zespołów i Kapel Weselnych. Była to pierwsza tego typu 
impreza w naszym rejonie. Na scenie zaprezentowały się dwa zespoły muzyczne, 

dj i akordeonista. Głosami publiczności wygrał ten ostatni. Na zakończenie w 
koncercie wieczoru wystąpiła Renata Dąbkowska z zespołem Dystans.  
 

23-24 sierpnia – Maraton plastyczny – „Małkińskie plenery” były to zajęcia 
plastyczne dla dzieci i młodzieży przeprowadzone w plenerze. 

 
28 sierpnia Dożynki Gminne 
Przepięknie wykonane wieńce dożynkowe, pyszne swojskie jedzenie, 

fantastyczna zabawa i muzyka, a do tego wszystko to w jednym miejscu na 
uroczystości dożynkowej, która w ostatnią niedzielę sierpnia zgodnie, z rolniczą 

tradycją, odbyła się w Małkini Górnej. 

W dożynkach wzięli udział przedstawiciele władz gminy Małkinia Górna: Wójt 
Marek Kubaszewski, Przewodnicząca Rady Gminy Ewa Halina Janik, Zastępca 

Wójta Jan Borowy oraz Radni Gminy, Radni Powiatu, Sołtysi, Kierownicy 
Jednostek Organizacyjnych, mieszkańcy gminy, jak również zaproszeni goście. 

Uroczystości rozpoczęły się od wprowadzenia korowodu z wieńcami. Tradycyjny 



 27 

bochen chleba wypieczony z tegorocznej mąki, jako odwieczny symbol życia 

Wójtowi Gminy przekazali Starostowie Dożynek Państwo Bogumiła i Dariusz 
Łazarecy - rolnicy ze wsi Błędnica, który następnie został złożony na ołtarzu 

mszalnym. Zgodnie z wieloletnią tradycją uroczystości rozpoczęto polową mszą 
świętą, którą celebrowali Ksiądz kanonik Henryk Stawierej oraz Ksiądz kanonik 
Tadeusz Kaczyński w podziękowaniu za tegoroczne zbiory, jak i w intencji 

rolników. 

Po mszy świętej głos zabrała mieszkanka naszej gminy Pani Wanda Sadowska, 

która w swym wystąpieniu, przybliżyła zebranym obraz polskiej wsi i ciężkiej 
pracy rolników. Następnie uczestnicy dożynek mogli podziwiać przepięknie 
wykonane wieńce dożynkowe, a ponadto każdy miał możliwość odwiedzić 

przygotowane przez poszczególne sołectwa stoły wystawowe. Stoły zapełnione 
przysmakami polskiej kuchni: przepysznymi ciastami, bułeczkami domowej 

roboty, wędlinami, kiełbasami, oraz różnymi przetworami i pysznym swojskim 
piwem. 

Bardzo ważnym elementem dożynek były potyczki między sołectwami, które jak 

każdego roku dostarczyły wielu emocji, zarówno samym zawodnikom, jak i 
osobom dopingującym, oglądającym te niecodzienne zmagania, często swoich 

sąsiadów, osób znajomych. Zabawa była świetna, a doping kibiców niezwykle 
gorący. Na zakończenie tej niecodziennej rywalizacji każdy z uczestników 

dożynek mógł sam spróbować swych sił na przykład w konkurencji „dojenie 
krowy na czas”, lub w „sumo”. Trzeba przyznać, że chętnych nie brakowało. W 
turnieju sołectw zwyciężyło Kańkowo, miejsce II zajęły Rostki Wielkie, zaś 

miejsce III Klukowo, miejsce IV Zawisty Podleśne, miejsce V Małkinia Górna V . 
W tym roku zabawę dożynkową uświetniały zespoły ludowe takie jak: „Jarzębina” 

z Broku, „Banda Retro” z Ostrowi Mazowieckiej, „Małkinianka” z Małkini Górnej 
oraz „Sterdyniacy”. Końcowym akcentem dożynek był występ zespołu MEJK przy 
muzyce, którego bawiono się do późnych godzin wieczornych. 

 

16 września Grand Prix w biegach przełajowych 

 
Akcji „Sprzątanie świata”. W tym roku termin ogólnoświatowej akcji „Clean up 
the World” przypadł na 16 – 18 września. Hasłem przewodnim akcji było: "Lasy 

to życie - chrońmy je". Na terenie Gminy Małkinia Górna sprzątanie odbyło się w 
16 września. 

 
XIII Jesienne Biegi Małkińskie  
Tegoroczny sezon biegowy w Małkini Górnej dobiegł końca. Zwieńczeniem 

całorocznych zmagań były XIII Jesienne Biegi Małkińskie, które odbyły się w 
sobotnie przedpołudnie, 22 października. 

Przy mglistej, jesiennej aurze na ścieżki lasku przy małkińskim GOKiS wyruszyła 
nie rekordowa, ale całkiem spora grupa biegaczy. Zawody były zwieńczeniem 
całorocznego cyklu biegów Grand Prix w biegach przełajowych, które odbywały 

się raz w miesiącu poczynając od stycznia. 
Po biegach wszyscy uczestnicy zgromadzili się w sali GOKiS, gdzie podsumowano 

zawody. Szóstki najlepszych zawodników w każdej kategorii klasyfikacji 
generalnej Grand Prix otrzymały z rąk organizatora zawodów Andrzeja Żacha i 
dyrektora GOKiS Andrzeja Sadowskiego medale i dyplomy oraz nagrody 

rzeczowe. Okazały puchar otrzymał najlepszy zespół Grand Prix. Był nim klub 
UKS Olimpia Prostyń, który co miesiąc był licznie reprezentowany podczas 



 28 

każdego etapu biegu. Chwilą, na którą każdy najbardziej czekał było losowanie 

nagrody głównej ufundowanej przez wójta gminy Małkinia Górna Marka 
Kubaszewskiego. Tradycyjnie był nią rower górski. Żeby brać udział w losowaniu 

trzeba było ukończyć przynajmniej 5 z 7 etapów Grand Prix i być obecnym 
podczas losowania. Warunek ten spełniło około 40 osób. Szczęście uśmiechnęło 
się do Joanny Spaltabaka z UKS Olimpii Prostyń. Na zakończenie wszyscy 

uczestnicy sobotnich zawodów wzięli udział w losowaniu nagród rzeczowych. 
 

Rocznica Pontyfikatu JP II 
23 października obchodziliśmy uroczystości upamiętniające 33 rocznicę 
pontyfikatu Jana Pawła II. Po wieczornej mszy w kościele pw. Nawrócenia 

Świętego Pawła Apostoła uroczystości przeniosły się przed pomnik Jana Pawła II 
przy ul. Nurskiej. Tam wystawiono program opracowany przez Ks. Krzysztofa 

Godlewskiego z towarzyszeniem chóru Cantilena.  
 
Wystawa fotografii 

W dniach 7-13 listopada w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Małkini Górnej 
odbyła się wystawa fotografii Doroty Szczurowskiej. Dorota jest uczennicą IV kl. 

Technikum Obsługi Turystycznej w ZS im. Stanisława Staszica. Jak powiedziała 
nam autorka zdjęć, fotografią interesuje się odkąd sięga pamięcią i z fotografią 

wiąże swoją przyszłość.  
 
Święto Niepodległości 

11 listopada obchodziliśmy 93 Rocznicę Odzyskania Niepodległości. Jak co roku 
uroczystości gminne odbyły się na cmentarzu wojskowym przy ul. Leśnej a 

następnie przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego przy ul. Nurskiej. 
Tegoroczne obchody różniły się od poprzednich za sprawą kotylionów w barwach 
narodowych. Kotyliony wykonały dzieci z Przedszkola Samorządowego w Małkini 

Górnej włączając się do akcji Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego "Kotylion 
na 11 listopada".  

 
Mikołajki 
6 grudnia z okazji Mikołajek Gminny Ośrodek Kultury i Sportu gościł aktorów z 

krakowskiego teatru ART-RE z przedstawieniem pt.: "Trzy Świnki". Na wstępie 
wszystkie dzieci oraz ich opiekunowie otrzymali od dyrektora GOKiS smakołyki, 

które przekazał nam Mikołaj. Następnie konferansjer zapowiedział przedstawienie 
i zaczęła się wspólna zabawa. 
 

Mikołajkowy Turniej Piłkarski 
Turniej odbył się 11 grudnia na hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 2 w 

Małkini Górnej. MKS do udziału zaprosił drużyny: Ostrovi Ostrów Mazowiecka, 
Korony HiD Ostrołęka, Bugu Wyszków, Olimpii Zambrów, ŁKS Łomża i Polonii 
Warszawa. 

 
Wystawa plastyczna 

W dniach 16-30 grudnia w GOKiS odbywa się wystawa prac nadesłanych na 
konkurs pt: "Odkryjmy Tajemnicę Gwiazdy Betlejemskiej".  

 
 

 


